

DODATOK č. 1
k Zmluve o dielo ÚEZ č. 133/2023

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Dodatok**“)

Čl. I – Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava – Nové Mesto
so sídlom:	Junácka 3216/1, 832 91 Bratislava
v mene ktorého koná:	Mgr. Matúš Čupka, starosta
IČO:	00 603 317
DIČ:	2020887385
bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu:	SK24 5600 0000 0018 0034 8077

(ďalej v texte ako „**objednávateľ**“)

Zhotoviteľ:	Effecteam s.r.o.
so sídlom/s miestom podnikania:	Fraňa Mojtu 18, 949 01 Nitra
zapísaný v:	Obchodnom registri Okresného súdu Nitra
	odd.: Sro, vložka č. 38393/N
v mene ktorého koná:	Tomáš Omelina-konateľ
vo veciach zmluvných:	Tomáš Omelina-konateľ
vo veciach technických:	Tomáš Omelina-konateľ
bankové spojenie:	Slovenská Sporiteľňa a.s.
číslo účtu:	SK52 0900 0000 0050 6714 8408
IČO:	48030210
DIČ:	2120002973
IČDPH:	SK2120002973

(ďalej v texte ako „**zhotoviteľ**“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej v texte spolu aj ako „**zmluvné strany**“ a každý jednotlivito ako „**zmluvná strana**“)

Čl. II – Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.09.2023 Zmluvu o dielo ÚEZ č. 133/2023 (číslo zmluvy: Z2023-167) (ďalej v texte ako „**Zmluva**“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo s názvom „*NN prípojka - napojenie objektu jedálne ZŠ Cádrova Bratislava*“ a tomu korelujúci záväzok objednávateľa za riadne a včas vykonané dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za dielo.
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa dohodli zmluvné strany na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b), c) a e) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov z dôvodov dopĺňujúcich prác a zmien predmetu plnenia zmluvy (ďalej ako „**doplňujúce práce**“). Dopĺňujúce práce sú bližšie špecifikované v bode 3 písm. a) a b) preambuly tohto Dodatku a v **Prílohe č. 1** tohto Dodatku.
3. Počas realizácie diela došlo k zisteniu, že:
 - a) pri ručných výkopových prácach pre prípojku NN do objektu jedálne došlo k zisteniu, že výkop vedie cez tvrdú horninu (skala), ktorá nespadá do kategórie triedy horniny č. 4, ako sa predpokladalo, ale v úseku 89 metrov spadá do kategórie triedy horniny č. 5 s čím nebolo

- uvažované. Daný úsek je nutné vykopať za pomoci zbíjacích kladív, čo má za následok spomalenie prác a vyššiu prácnosť výkopových prác.
- b) pri výkopových prácach v tejto súvislosti bolo zistené, že podložie vo výkope pre prípojku NN novej jedálne je skalnaté, výkop ohraničujú veľké a ostré kamene, ktoré môžu poškodiť samotné káble prípojky a tým funkčnosť prípojky, s čím nebolo uvažované. Navrhnutá ochrana káblov do pieskového lôžka je nedostatočná a je nutné doplniť ochranu káblov na kritických miestach, ktoré obsahujú kamene o chráničku, ktorá zaručí zvýšenú ochranu proti porušeniu samotnej izolácie káblov a je možné si uplatňovať na dielo záruku.
4. Z dôvodov uvedených v tejto preambule je nevyhnutné zrealizovať doplnujúce práce, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte v zmysle Zmluvy, a to v rozsahu uvedenom v **Prílohe č. 1** tohto Dodatku, pričom realizovanie doplnujúcich prác iným dodávateľom ako je zhotoviteľ je neúčelné, ekonomicky neefektívne a objednávateľovi by to spôsobilo duplicitu nákladov. Zmluvné strany súhlasne vyhlasujú, že uvedené zmeny nebolo možné pri vyložení náležitej starostlivosti predvídať a zároveň tieto zmeny nemenia charakter Zmluvy ako takej.
5. Hodnota vykonaných doplnujúcich prác je uvedená v Cenovej ponuke zhotoviteľa – rozpočet doplnujúcich prác, ktorá tvorí **Prílohu č. 1** tohto Dodatku; okamihom účinnosti tohto Dodatku sa **Príloha č. 1** tohto Dodatku stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy ako časť Cenovej ponuky zhotoviteľa – rozpočtu, uvedeného v prílohe č. 1 Zmluvy.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že cena všetkých doplnujúcich prác podľa tohto Dodatku bola riadne ocenená na základe podrobnej kalkulácie nákladov zvýšenej o primeraný zisk (§ 2 ods. 3 písm. b) zákona Národnej rady SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov) schválenej objednávateľom.
7. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa zmluvné strany sa v súlade s čl. XIX Zmluvy dohodli na zmene Zmluvy vo forme Dodatku v časti ceny diela v nadväznosti na doplnujúce práce.

Čl. III – Predmet Dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie prvej vety čl. V – Cena diela bod 1. Zmluvy v znení:

*„Za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi pevne dojednanú cenu za dielo vo výške **21 447,99 EUR** bez DPH (slovom dvadsaťjedentisícštyristoštyridsaťsedem EUR a deväťdesiatdeväť centov), t.j. **25737,59 EUR** vrátane príslušnej DPH (slovom dvadsaťpäťtisícšesťstotridsaťsedem EUR a päťdesiatdeväť centov) (ďalej ako „cena diela“ alebo „cena za dielo“).“*

sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

*„Za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi pevne dojednanú cenu za dielo vo výške **26 348,29 EUR** bez DPH (slovom dvadsaťšesťtisícštyristoštyridsaťosem eur a dvadsaťdeväť centov), t.j. **31 617,95 EUR** vrátane príslušnej DPH (slovom tridsaťjedentisícšesťstosedemnásť eur a deväťdesiatpäť centov) (ďalej ako „cena diela“ alebo „cena za dielo“).“*

2. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 Zmluvy („Cenová ponuka zhotoviteľa – rozpočet“) sa dopĺňa o **Prílohou č. 1** tohto Dodatku.

Čl. IV – Osobitné a záverečné ustanovenia

1. Nakoľko zhotoviteľ bol povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 5 % z celkovej ceny za dielo vrátane DPH v zmysle čl. XIII. bod 10. resp. 11. Zmluvy, je vzhľadom na skutočnosť, že prišlo k navýšeniu ceny za zhotovenie diela (t. j. o cenu za doplnujúce práce) týmto Dodatkom

- k Zmluve nevyhnutné, aby zhotoviteľ navýšil finančnú zábezpeku tak, aby jej výška predstavovala 5 % z celkovej ceny diela podľa čl. V ods. 1 Zmluvy v znení tohto Dodatku.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje finančnú zábezpeku, bezodkladne doplniť spôsobom v Zmluve uvedeným, a to najneskôr do 5 dní odo dňa účinnosti tohto Dodatku, na účet objednávateľa uvedený v Zmluve (za úhradu sa považuje deň pripísania príslušnej sumy na účet objednávateľa), pričom sankcie v prípade nedoplnenia finančnej zábezpeky sú rovnaké ako sú určené v Zmluve. V prípade, ak zhotoviteľ riadne a včas nesplní povinnosť uvedenú v tomto ustanovení, považuje sa to za podstatné porušenie Zmluvy.
 3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
 4. Ustanovenia Zmluvy výslovne neupravené týmto Dodatkom ostávajú nezmenené. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
 5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku sú nasledovné prílohy:
 - Príloha č. 1 – Cenová ponuka- práce navyiac
 6. Tento Dodatok je vyhotovený v piatich (5) vyhotoveniach s platnosťou originálu, z toho štyri (4) pre objednávateľa a jedno (1) pre zhotoviteľa.
 7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, Dodatok uzatvorili dobrovoľne, ich prejavy vôle sú slobodné, určité, vážne a zrozumiteľné a nebol uzavretý v tiesni, pod nátlakom a ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s obsahom Dodatku ho vlastnoručne podpísali.

V Bratislave, dňa 13.10.2023

V Bratislave, dňa 12.10.2023

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mestská časť Bratislava – Nové Mesto
Mgr. Matúš Čupka
starosta

.....
Effecteam s.r.o.
Tomáš Omelina
konateľ

Príloha č.1 k Dodatku č.1

Cenová ponuka- práce navyše

ZŠ s MŠ Cádova- Rekonštrukcia, nadstavba/prístavba objektu jedálne
Napojenie objektu na upravený rozvod elektriny – NN prípojka

		Mj	Množstvo	Jednotková cena	Dodávka	Montáž
<u>Montáž základná</u>						
1.	210950203.S					
	<u>Zaťahovanie káblov do chráničiek</u>	m	210	2,06		432,60
	váha kábla do 4kg					
<u>Nosný materiál pre základnú montáž</u>						
1.	<u>Chránička Kopoflex</u>	m	70	0,92	64,40	
	priemer 50mm					
2.	<u>Chránička Kopoflex</u>	m	140	2,40	336	
	priemer 110mm					
=====						
Montáž + materiál spolu						833€
=====						
<u>Zemné práce</u>						
1.	460200265.S					
	<u>Hĺbenie káblovej ryhy</u>					
	50/80cm zemina triedy 5	m	89	40.10		3568,90
2.	460560265.S					
	<u>Zásyp káblovej ryhy</u>					
	50/80cm zemina triedy 5	m	89	5,60		498,40
=====						
Zemné práce spolu						4067,30€
=====						
Práce navyše spolu bez dph						4900,30€
=====						
dph 20%						980,06€
=====						
Práce navyše spolu s dph						5880,36€
=====						

v Nitre dňa: 3.10.2023

Vypracoval:
Effecteam s.r.o.